校人字〔2015〕52号
[image: image1.png]

南方医科大学关于开展
专业技术二、三级岗增补工作的通知
学校机关各部（处、室），各学院、附属医院，就业指导中心，顺德校区管委会，基因工程研究所：

    根据广东省人力资源和社会保障厅、教育厅、卫生厅《关于印发〈广东省教育事业单位岗位设置管理指导意见〉的通知》（粤人社发〔2010〕105 号）和《关于印发〈广东省卫生事业单位岗位设置管理指导意见〉的通知》（粤人社发〔2010〕086号）精神，结合我校实际，学校将开展校本部及附属医院专业技术二、三级岗位的增补工作，现将有关情况通知如下：

一、申报条件

申报二级岗人员需符合《广东省教育、卫生事业单位专业技术二级岗位申报条件》之一（见附件1）。

申报三级岗人员需符合《南方医科大学专业技术三级岗位申报条件》之一（见附件2）。

    二、申报程序和时间安排

（一）个人申报

1、申报人填报个人申报材料：

（1）申报专业技术二级岗人员填写《广东省事业单位专业技术正高二级岗位拟聘人员审核表》（见附件3） (一式叁份)；申报专业技术三级岗人员填写《南方医科大学专业技术正高三级岗位拟聘人员审核表》（见附件4） (一式叁份)。

（2）提供支撑材料。申报人在填写《审核表》的同时，须附上业绩、成果、获奖等支撑材料的复印件（一式叁份）。
（3）申报专业技术二级岗人员于2015年9月10日前，将《审核表》（需所在单位盖章）、支撑材料及个人简要业绩述职材料（600字以内）（纸质版、电子版）交学校人事处人事科汇总。专业技术三级岗人员的申报材料，按人事管理权限，分别报学校、附属医院的组织人事部门审核。逾期不报材料，将视为自动放弃申报资格。

（4）成果、工作经历等计算截止时间为2015年9月30日。

（二）材料审核

经人事处初步审核后，个人申报表及支撑材料按分类分别送相关职能部门认定，其中人才项目由人事处审核、教学项目由教务处审核、科研项目由科技处审核、博导情况由研究生学院审核。

（三）申报材料公示

经审核的材料将在校园网上向全校人员进行公示。

（四）组织评审

本次岗位增补，先进行专业技术正高二级岗的增补，提交符合专业技术二级岗位聘用条件的人员由学校专业技术二级岗位评聘委员会进行评审，确定专业技术二级岗位人选。专业技术三级岗人员按人事管理权限，由校本部、附属医院分别组织评审，三级岗的最终空缺岗位数待二级岗增补完后再确定，具体安排另行通知。

三、其他有关事项的说明

（一）申报人要严格执行政策规定，遵守纪律。拟申报专业技术二、三级岗位人员要严格按照规定的条件和程序申报，严守工作纪律，不得弄虚作假。

（二）各单位要迅速传达、布置到位。

附件：1.《广东省教育、卫生事业单位专业技术二级岗位申报条件》
2.《南方医科大学专业技术三级岗位申报条件》

3.《广东省事业单位专业技术正高二级岗位拟聘人员审核表》

4.《南方医科大学专业技术正高三级岗位拟聘人员审核表》
5.专业技术二、三级岗位材料报送指南

                           南方医科大学

                         2015年7月15日
（联系人：李玉刚，联系电话：648084）
附件1

广东省申报专业技术二级岗位条件

(1) 国务院学科评议组成员；

(2) 教育部社会科学委员会成员；

(3) 长江学者特聘教授；

(4) 中国科学院或中国工程院院士遴选进入第二轮遴选的院士候选人；

(5) 获国家自然科学、技术发明、科技进步奖二等奖以上奖励的主要完成人(排名前三名)或省部级自然科学、科技进步奖一等奖第一完成人；

(6) 国家“863’’项目、国家“973”项目首席科学家；

(7) 国家级教学成果二等奖以上奖励的第一完成人；

(8) 普通高等学校人文社会科学研究成果一等奖第一完成人；

(9) 国家杰出青年基金获得者；

(10) 新世纪百千万人才工程国家级人选；

(11) 教育部“高等学校教学名师奖”获得者；

(12) 珠江学者特聘教授；

(13) 广东省高等学校“千百十工程”国家级培养对象；

(14) 全国百篇优秀博士论文指导教师；

(15) 享受国务院政府特殊津贴人员；

(16) 在专业技术三级岗位上连续从事专业技术工作满12年或任正高级职务满15年以上，担任博士生导师并在本学科领域具有较高的学术声誉和学术影响。
已受聘正高级职务，受到社会和业内公认有突出贡献的专业技术人员，由本人申请，经校学术委员会推荐可申报专业技术二级岗位。

附件2

南方医科大学专业技术三级岗位申报条件

申报专业技术三级岗位应具有下列条件之一：
一、获国家自然科学、技术发明、科技进步奖三等奖以上奖励的主要完成人(排名前二名)；军队或省部级自然科学、科技进步奖一等奖第二完成人、二等奖第一完成人

二、全国优秀教师；全国优秀教育工作者；全军优秀教师；广东省高等学校教学名师奖获得者；南粤优秀教师；总后优秀教师；全军院校优秀政治理论教员
三、国家教学成果奖二等奖以上主要完成人（排名前三名）；广东省教学成果一等奖第一完成人

四、国家级教学团队负责人；国家级特色专业负责人
五、以第一作者或通讯作者在国际著名期刊发表5篇以上影响因子不低于3.0；2篇以上不低于5.0；1篇以上不低于10.0 的SCI论文；累积20.0以上

六、入选教育部跨世纪人才、新世纪优秀人才支持计划

七、省级以上有突出贡献的中青年专家
八、国家社会科学优秀成果二等奖以上主要完成人（前二名）、三等奖以上第一完成人；全军优秀社会科学成果一等奖主要完成人（前二名）、二等奖第一完成人；军队或省部级哲学社会科学优秀成果一等奖主要完成人（前二名）、二等奖第一完成人

九、省级以上重点实验室主任，省级以上重点学科带头人

十、在SSCI学术期刊上发表学术论文2篇以上；在CSSCI国家级权威学术期刊上发表学术论文3篇以上
十一、省级以上精品课程负责人

十二、国家一级学会全国专业分会副主委以上
十三、中华医学会主办的“中华”系列杂志副主编以上
十四、以第一完成人获产生一定经济效益的发明专利3项以上

十五、广东省丁颖科技奖第一获奖人

十六、国家自然科学基金重点项目负责人；获得国家自然科学基金项目累积3项以上

十七、“863”、“973”项目课题负责人
附件3

广东省事业单位专业技术正高二级岗位拟聘人员审核表

填表单位：（盖章）     填表人：张英杰   电话：020-61641066   填表日期：2013年9月2日
	姓名
	李亚洁
	性别
	女
	出生日期
	1948.07
	政治面貌
	中共党员

	最高学历（学位）
	本科
	专业技术职称
	主任护师、教授
	行政职务
	无

	工作单位
	南方医科大学南方医院

	电话
	020-61641189
	手机
	13822181802
	电子邮箱
	yajieli001@sina.com

	学

习

工

作

经

历
	1971年1月——1972年12月，解放军201部队医训队，医疗大专学习

1983年9月——1985年7月，第二军医大学，护理大专学习

1996年9月——1998年9月，第二军医大学，护理本科学习

1968年4月——1969年10月，解放军321医院，卫生员

1969年10月——1971年1月，解放军321医院，护士

1973年1月——1976年1月，解放军321医院，军医

1976年1月——1983年8月，解放军302医院，护士，护士长

1985年8月——1987年10月，总后医学高等专科学校，助教

1987年10月——1992年12月，总后医高专基础护理教研室，主任、主管护师、讲师

1992年12月——1997年11月，总后医高专护理系，副主任、护理教研室主任、副教授

1997年11月——1998年9月，第一军医大学一附院护理部，主任

1998年9月——2004年8月，第一军医大学一附院护理部，主任、主任护师、教授

2004年8月——2008年11月，南方医科大学南方医院护理部，主任、主任护师、教授

2008年11月——至今，南方医科大学南方医院护理部，主任护师、教授

	主要工作业绩
	突出事迹
	李亚洁教授现任南方医科大学南方医院护理部临床护理教研室主任（2004-），国家级核心及统计源期刊《护理学报》主编（2002-2017），博士研究生导师（2005），享受政府特殊津贴（1999）。曾任中国人民解放军第六届医学科学技术委员会委员（1995）、全军第七届护理专业委员会主任委员（2000-2005）、广东省护理学会副理事长（2004-2011）、广东省医院管理学会医院护理管理分会第一届委员会常务委员（2003）、广东省血液病、消化病学（2004-2006）、肾脏病、内科护理（2007-2011）专业委员会主任委员（2001）、第一军医大学第七届科学技术委员会委员（2004）。现任广东省护理教育中心临床护理教育高级讲师（2010-）、广州市医学会医疗事故技术鉴定会专家（2009-）、南方医科大学第七届学位评定委员会委员，护理学专业分委员会主席（2012-），是享誉国内外的护理专家。

李亚洁教授投身护理学科领域40余年，历任护士、护士长、护理教员、护理系主任、护理部主任。她在所涉猎的临床护理、护理教育、护理管理等方面均有较高建树，取得了丰硕成果。1999年，《阻断及逆转肝纤维化——早期肝硬化的基础及临床研究》获国家科技进步三等奖；1995年，《肝炎肝硬化指标的相关联系及临床意义》、1998年，《护理技术人员毕业后护理学教育与继续教育的系列研究》、2002年，《脑损伤康复治疗及护理模式的应用研究》、2004年，《肿瘤克隆演化与难治复发白血病的关系研究》、《肿瘤克隆演化与难治复发白血病的关系研究》、2006年，《特殊环境下战创伤护理技术与装备研究》6项课题获军队科技进步二等奖；1991年，《脑卒中发热原因的分析及护理》、《DJ—I导尿及灌肠教学模型》、1994年，《嗜鉻细胞瘤围手术期并发症的护理》、2001年，《脑损伤后昏迷胃肠动力学改变》、2004年，《加强内涵建设提高护理质量》、2005年，《湿热环境战创伤应激评估与干预研究》、2006年，《严重急性呼吸综合征病人的心理护理》6项课题获军队科技进步三等奖；1997，《护理专业开展继续医学教育的对策研究》获得全军后勤“八五”后勤学术研究成果三等奖； 2003年，《脑损伤康复新护理模式的研究》、2006年，《严重急性呼吸综合征护理的综合研究》、2007年，《全方位临床护理管理实施效果评价》、2009，《脑卒中后遗症患者健康管理效果评价》、2010年，《密闭式功能敷料的实验研究》5项课题获广东省科技进步三等奖；2003年，《多媒体课件在急救护理教学中的系列应用研究》获得中华护理学会第六届护理科技进步三等奖；2011《高原、高寒、高温高湿，沙漠地区伤病护理与器材的研究》获得中华护理学会科技一等奖；2008年，主讲国家级精品课程《健康评估》；1993年，《铺床法》、《胃插管术及其应用》获得第三届总后优秀电教教材三等奖；2000年，《气管插管术》获得广东高校计算机多媒体优秀软件奖二等奖；2003年，《环甲膜穿刺术》获得首届军队优秀卫生音像制品奖二等奖、《洗胃术》获得首届军队优秀卫生音像制品奖三等奖。承担军队“十五”攻关课题1项：《湿热环境下战创伤应激评估与干预的研究》，广东省自然科学基金1项：《脑损伤后昏迷胃肠动力学改变及进食模式的建立》，广东省医学科研基金资助课题1项《腹部手术后预防或减轻肺部并发症健康教育的研究》，均为课题负责人；参与军队“十五”重点攻关课题1项：《特殊环境条件下战创伤护理技术与装备的研究》，排名第2。先后发表学术论文411篇，主编论著8部。因科研工作业绩显著，她荣立三等功两次。秉持以专业化护理满足人们健康需求的崇高理想，致力于推动护理专业的独立和发展，建立华南地区第一个护理硕士点，参与国内第一个护理博士点申报和组建工作，目前已培养了12名护理博士研究生、56名护理硕士研究生。开创国内专科护士培养先河，参与负责粤港合作框架协议下的专科护士联合培养工作，在重症监护、糖尿病护理等多个专科领域培养了600余名专科护理骨干，推动全国护理工作专业化进程，也为探索护理学硕士专业学位研究生培养模式奠定了基础。李亚洁教授数十年潜心于护理教育和科研，始终矢志不渝地献身于护理事业，为促进护理学科发展和人才培养做出了突出贡献。

	获奖情况
	1、享受政府特殊津贴，1998年

2、国家科技进步三等奖（排名第6），1999年

3、军队科技进步三等奖（排名第1），1991年

4、军队科技进步三等奖（排名第3），1991年

5、军队科技进步三等奖（排名第1），1994年

6、军队科技进步二等奖（排名第2），1995年

7、军队科技进步二等奖（排名第3），1998年

8、军队科技进步三等奖（排名第1），2001年

9、军队科技进步二等奖（排名第2），2002年

10、军队科技进步二等奖（排名第5），2004年

11、军队科技进步二等奖（排名第6），2004年

12、军队科技进步三等奖（排名第1），2004年

13、军队科技进步三等奖（排名第1），2005年

14、军队科技进步二等奖（排名第1），2006年

15、军队科技进步三等奖（排名第2），2006年

16、广东省科技进步三等奖（排名第1），2003年

17、广东省科技进步三等奖（排名第2），2006年

18、广东省科技进步三等奖（排名第4），2007年

19、广东省科技进步三等奖（排名第2），2009年

20、广东省科技进步三等奖（排名第2），2010年

21、第三届总后优秀电教教材三等奖（排名第1），1993年

22、第三届总后优秀电教教材三等奖（排名第1），1993年

23、全军后勤“八五”后勤学术研究成果三等奖（排名第1），1997年

24、首届军队优秀卫生音像制品奖二等奖（排名第1），2003年

25、首届军队优秀卫生音像制品奖三等奖（排名第1），2003年

26、广东高校计算机多媒体优秀软件奖二等奖（排名第1），2000年

27、中华护理学会第六届护理科技进步三等奖（排名第1），2003年

28、中华护理学会科技一等奖（排名第2），2011年

29、国家级精品课程（排名第1），2008年

30、广州“抗非”先进个人，2003年

31、国家卫生部巾帼建功标兵，2005年

32、广州市红十字会第五届南丁格尔式优秀护士，2007年

33、广东省科协省级学会先进工作者，2007年

	审

核

意

见
	主管部门（地级以上市人社局）意见
	省人社厅意见

	（盖章）

年  月  日
	（盖章）

年  月  日

	填表

说明
	1、本表用于事业单位专业技术正高二级岗位拟聘人员的审核，省属事业单位与岗位设置方案一同上报，地级以上市及县（市、区）属事业单位提出申请报告后，与申请报告一同上报；2、获奖情况附相关复印件；3、本表一式三份，核准后省人社厅、主管部门（地级以上市人社局）、事业单位各一份；4、本表用A4纸打印。

附件4

南方医科大学专业技术正高三级岗位拟聘人员审核表
填表单位：（盖章）           填表人：     电话：            填表日期：    年    月    日
	姓名

	性别

	出生日期

	政治面貌

	最高学历（学位）

	专业技术职称

	行政职务

	工作单位

	电话

	手机

	电子邮箱

	学
习
工
作
经
历

	符合申报条件
	（填写：符合《南方医科大学XXXX岗位申报条件》第XX项：XXXX；第XX项：XXXX…）

	主

要

工

作

业

绩

	聘

任
意
见
	聘任委员会意见
	学校审核意见

	（盖章）
年  月  日
	        （盖章）
          年  月  日

	填表
说明
	1、本表用于南方医科大学正高岗位拟聘人员的审核；2、主要业绩附相关复印件；3、本表一式三份，学校人事处、基层单位和个人档案各一份；4、表头填写何类何级岗位，如“教学科研三级”、“管理七级”等；5、本表用A4纸打印。

附件5

专业技术二、三级岗位材料报送指南

一、所需材料

1、填写《广东省事业单位专业技术正高二级岗位拟聘人员审核表》，提供表格的电子文档，学校统一打印。

2、相关证书证明材料的复印件各一式一份，并提供扫描电子版。主要包括：

①专业技术资格证书；

②专业技术职务聘任书；

③博士、硕士研究生导师聘任书；

④相关获奖证书复印件（原则上只提交省部级以上级别奖项）；

⑤相关荣誉证书复印件（原则上只提交省部级以上级别奖项）；

⑥国家级课题立项通知书复印件；

⑦其他各类申报材料中所提及的业绩、成果的有效证明材料。

二、《广东省事业单位专业技术正高二级岗位拟聘人员审核表》填报要点

1、基本信息栏：

需按要求填写，空白项目请注明“无”。

2、学习工作经历栏：

分为学习经历、专业技术经历和工作经历等填写，填写时要具体到年月（特别是专业技术资格聘任年限），如19XX年X月－－20XX年X月，XX大学，教授。

3、主要工作业绩栏：

①符合申报专技二级岗的条件应列相应栏目首位，其他业绩按国家级、省级依次排列。

②在填写突出事迹时，要注明时间，内容，效果等。如：2010年，主持国家社会科学基金重点项目1项，《课题名称》。或20XX年－－20XX年，担任XX单位XX职务，获得XX成绩。

③在填写获奖情况时，要具体到年；奖项名称要填全称，具体到等级和排名，如第六届广东省高等学校省级教学成果一等奖（排名第1），2005年。
  南方医科大学党政办公室                  2015年7月16日印发
PAGE
- 6 -